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Protokół Nr ORN.0012.1.6.2019 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji 

 Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 27 maja 2019 r. 
 

 

Na stan 9 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 9 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Pani Anna Kaczor. 

 

Protokołowała pracownik obsługi biurowej Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu 

Miejskiego w Olecku – Izabela Bagińska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch, 

 Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska, 

 Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa 

Zalewska-Drozd,  

 Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska, 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir 

Hatalski, 

 Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku – Edyta Truszczyńska, 

 Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.  

 

Przewodniczący Komisji – Anna Kaczor 

powitała przybyłych na posiedzenie i przedstawiła następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2018. 

3. Sprawy wniesione.  

4. Wnioski Komisji. 

 

Uwag do porządku posiedzenia Komisji nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Komisji – Anna Kaczor 

poinformowała, że punkt 2 porządku posiedzenia Komisji – Analiza sprawozdania                  

z wykonania budżetu gminy za rok 2018 został przełożony na miesiąc czerwiec.   

W związku z przybyciem na posiedzenie Komisji mieszkańców reprezentujących społeczność 

miejscowości Olecko-Kolonia udzieliła im głosu na początku.  

  

Mieszkaniec pierwszy miejscowości Olecko-Kolonia  

oznajmił, że reprezentuje mieszkańców miejscowości Olecko-Kolonia, którzy zwracają się    

z prośbą o oświetlenie drogi i chodnika w miejscowości. Poinformował, że od 10 lat nie 

podjęto żadnych działań w tym kierunku. Zgłosił zapytanie, aby ustalić czy istnieje 

możliwość wykonania oświetlenia.  

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska    

odpowiedziała, że obecnie sporządzana jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, która była spowodowana koniecznością wprowadzenia zmiany wjazdu          
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z drogi wojewódzkiej nr 655. Następnie wykonany zostanie projekt techniczny, na podstawie 

którego będzie można oszacować koszty inwestycji. Zapoznanie się z kosztami pozwoli 

ocenić, czy dane przedsięwzięcie będzie wprowadzone do realizacji. Prowadzone będą 

również starania, aby pozyskać dofinansowanie. Dodała, że najdłuższym procesem jest 

przygotowanie dokumentów planistycznych.  

 

Mieszkaniec pierwszy miejscowości Olecko-Kolonia 

oznajmił, że słyszał o możliwości uzyskania dofinansowania z Programu Funduszu Dróg 

Samorządowych i w związku z tym zapytał, czy przy wspólnych działaniach istnieje szansa 

na rozwiązanie tej kwestii, która stanowi duży problem dla mieszkańców miejscowości. Jego 

zdaniem powinno się ustalić kierunki działania. Dodał, że brak oświetlenia, drogi oraz 

chodnika ze względu na przede wszystkim dojeżdżające do szkoły autobusem szkolnym 

dzieci stwarza duże zagrożenie. Dzieci zmuszone są poruszać się po błotnistym podłożu          

i na nieoświetlonej drodze.  

 

Mieszkaniec drugi miejscowości Olecko-Kolonia 

wtrącił, że mieszkańcy otrzymywali obietnice pomocy ze strony poprzedniego Burmistrza,  

ale przez wiele lat próśb mieszkańców Olecko-Kolonii nie wysłuchano. Składane obietnice 

nie zostały dotrzymane, deklarowano ujęcie wniosku mieszkańców przy konstrukcji projektu 

uchwały budżetowej na 2018 r. oraz w latach ubiegłych. Stwierdzono, że wykonanie 

przedmiotowej inwestycji wiąże się z bardzo dużym nakładem finansowym i dodano,           

że czynione będą starania by pozyskać na ten cel środki zewnętrzne.  

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że ze względu na rozmowy prowadzone w tamtym okresie, obecna władza nie 

miała na to wpływu. W tej chwili podjęto opracowanie planu, bez którego nie można podjąć 

dalszych działań. Następnie opracowywana będzie dokumentacja techniczna i poszukiwanie 

dofinansowania zewnętrznego. Ma świadomość możliwości uzyskania dofinansowania,       

ale poinformowała, że nie można ominąć żadnego etapu. 

 

Mieszkaniec drugi miejscowości Olecko-Kolonia 

prosił także o udzielenie informacji dotyczących możliwości rozwiązania problemu 

zanieczyszczenia studzienek kanalizacyjnych, które spowodowały zalanie piwnic oraz zapytał 

jak wygląda sytuacja z ekranami, których dotąd nie ma.  

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

oznajmiła, że w sprawie dotyczącej braku ekranów mieszkańcy powinni zgłosić się                 

z zapytaniem do właściciela drogi. Przekaże Kierownikowi Wydziału GKO prośbę                 

o skierowanie pisma w tej sprawie do GDDKiA. Poinformowała także, że mieszkańcy 

nabywając świadomie działki w obrocie cywilnym wraz z udziałem w drodze zobowiązani 

byli do wybudowania drogi. W momencie kiedy Trybunał Konstytucyjny stwierdził 

niekonstytucyjność przepisów Kodeksu cywilnego w stosunku do zrzekania się własności 

nieruchomości wyznaczył termin ustawodawcy na poprawę tych przepisów przez okres 1,5 

roku. W tym okresie mieszkańcy zrzekli się udziału w drodze. Następnie to Gmina Olecko 

stała się właścicielem tych dróg co czyni ją zobowiązaną do reagowania na problemy 

mieszkańców Olecko-Kolonii. Teraz mieszkańcy oczekują od gminy przyspieszenia prac 

związanych z budową drogi i innej infrastruktury technicznej. Z całą pewnością gmina nie 

lekceważy problemu, do tej pory przeszkodą w zrealizowaniu tej inwestycji był brak 

środków. Obecnie uruchomiony został Program Funduszu Dróg Samorządowych, 

podejmowane będą starania dotyczące pozyskania środków z tego programu. Dlatego też trwa 
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procedura zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na tym obszarze, 

aby ustalić dodatkowe miejsce wjazdu z drogi wojewódzkiej nr 655, gdyż na dzień dzisiejszy 

istnieje wyłącznie jeden oficjalny zjazd. Poprosiła mieszkańców o cierpliwość wyjaśniając, że 

nie można zlecić projektu, który przedstawiałby dodatkowy zjazd w innym miejscu bez mpzp. 

 

Mieszkaniec pierwszy miejscowości Olecko-Kolonia 

powiedział, że jest tego świadomy, ale ze względu na wieloletnie prośby mieszkańców 

oczekuje przyspieszenia działań, tym samym rozumie, że realizacja inwestycji nie nastąpi 

natychmiast. Dodał, że brak drogowskazu przy zjeździe w lewo przed obwodnicą stwarza 

niebezpieczeństwo, gdyż wjazd po zmroku bez jakiegokolwiek oznakowania nie jest 

praktycznie widoczny. 

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

oznajmił, że w zeszłym roku rozpoczęto opracowywanie planu tego obszaru, w tej sprawie 

osobiście rozmawiał z Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Plan 

przedstawia drugi wjazd, który powstał w wyniku ujeżdżenia. Zastępca Dyrektora ZDW       

w Olsztynie poinformował go, że jeżeli gmina podejmie prace związane z planem, tym 

samym zrezygnuje z wjazdu umownego, usankcjonuje wjazd właściwy. Jego zdaniem warto 

skontaktować się z ZDW w Olsztynie, aby ustalić czy istnieje możliwość wykonania 

niektórych prac przed zakończeniem opracowania planu np. wstawienie drogowskazu. 

Oczekuje wskazania konkretnego terminu rozpoczęcia działań w sprawie oświetlenia obszaru 

miejscowości Olecko-Kolonia. Uważa, że prace z tym związane są celowo przekładane na 

później. Powiedział, że przystanek autobusowy w miejscowości został zrealizowany              

w tamtym roku, na tyle starczyło środków z budżetu gminy. Zapytał, dlaczego nie włączono 

części miejscowości Olecko-Kolonia w strukturę miasta, przyłączenie nie trwałoby długo, 

zajęłoby zaledwie kilka lat. 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

odpowiedziała, że Burmistrz Olecka zaproponował mieszkańcom zamiast podziału Sołectwa 

Jaśki włączenie tej części miejscowości Olecko-Kolonia, czyli od obwodnicy i nasypu 

kolejowego w granice administracyjne miasta, jednak mieszkańcy chcą pozostać sołectwem. 

Ma nadzieję, że uchwała Nr ORN.0007.32.2019 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 26 

kwietnia 2019 r. w sprawie podziału Sołectwa Jaśki zostanie opublikowana w tym tygodniu. 

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

dodała, że z wnioskiem o podział Sołectwa Jaśki obejmującego miejscowości: Jaśki, 

Zielonówek, Olecko-Kolonia wystąpili mieszkańcy miejscowości Olecko-Kolonia, wnosząc 

o utworzenie Sołectwa Olecko-Kolonia. 

 

 

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

 

a) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy 

Rady Miejskiej w Olecku na rok 2019; 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

oznajmiła, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu 

pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2019 powstał w wyniku zmiany przepisów                  

o samorządzie gminnym, w związku z tym sprawozdanie z wykonania budżetu musi być 
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poprzedzone debatą nad raportem o stanie gminy i uchwałą w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi wotum zaufania. Raport nie jest jeszcze przygotowany w całości, a złożenie go 

w ostatniej chwili byłoby nieuczciwe w stosunku do Radnych, jak również do mieszkańców 

Gminy Olecko, gdyż nie mieliby wystarczająco czasu, aby się z nim dokładnie zapoznać         

i ewentualnie wziąć udział w debacie. Obowiązek ustawowy przedłożenia raportu upływa 31 

maja. Ze względu, iż raport nie jest jeszcze gotowy należy zmienić plan pracy Rady Miejskiej 

przekładając temat – Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok na 

miesiąc czerwiec. W czerwcu natomiast upływa ostateczny termin udzielenia absolutorium. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 8 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej             

w Olecku na rok 2019. 

 

 

b) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2019; 

 

Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska 

oznajmiła, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2019 wynika z rezygnacji Komisji z pierwszej 

części tematu wyznaczonego na miesiąc luty. Ze względu na przeprowadzenie 

kompleksowego audytu w Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej sp. z o.o. zrezygnowano      

z tematu – Analiza procedur związanych ze stanem realizacji kluczowych dwóch inwestycji 

PEC Sp. z o.o. w Olecku. Pozostawiono drugą część tematu, jakim jest analiza kosztów 

wytworzenia energii cieplnej w porównaniu do innych ciepłowni.  

 

Członek Komisji – Jakub Dziubiński 

poinformował, że założeniem Komisji Rewizyjnej było ujęcie tematu w miesiącu lutym. 

Ustalono, że prace zespołów zostaną wstrzymane do momentu zakończenia audytu w spółce 

gminnej PEC sp. z o.o.  Po otrzymaniu szeroko omówionego sprawozdania z audytu Komisja 

postanowiła odwołać pierwszy zespół kontrolny. Natomiast drugi zespół kontrolny otrzyma 

stosowne upoważnienia w czerwcu. Ponadto oznajmił, aby powiadomić Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej o przeprowadzanej wkrótce analizie. 

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 8 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej   

w Olecku na rok 2019.  
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c) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku;  

 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd  

oznajmiła, że w dniu 10 maja 2019 r. do Urzędu Miejskiego w Olecku wpłynęła przekazana 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Olsztynie skarga Pani A. R. na działalność 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. W treści złożonej skargi 

wskazano na odmowę udzielania świadczeń z zakresu pomocy społecznej w formie decyzji 

wydanej przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Z informacji 

przekazanej od Kierownika MOPS wynika, iż  Pani A. R. od 2012 r. w sposób ciągły korzysta 

ze świadczeń pomocy społecznej. Stosownie do posiadanych środków finansowych Ośrodek 

wspiera rodzinę w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. W 2019 r. Pani otrzymała 

pomoc w formie: – zasiłków celowych na zakup żywności w łącznej wysokości 450,00 zł;           

– gorącego posiłku wydawanego w stołówce prowadzonej przez Stowarzyszenie „Otwarte 

Drzwi” o wartości udzielonej pomocy w wysokości 364,00 zł; – zasiłku celowego specjalnego 

w wysokości 200,00 zł na uzupełnienie wkładu do złożonego wniosku o dofinansowanie 

łazienki, a Pani we wniosku wskazała, że oczekuje na ten cel pomocy finansowej z MOPS      

w wysokości 3.000,00 zł. Jednakże z uwagi na ograniczone środki finansowe Ośrodek nie jest 

w stanie udzielić pomocy w takiej wysokości. W ramach zabezpieczonych w budżecie 

środków finansowych udzielana jest pomoc rodzinom i osobom o najniższych dochodach, 

których sytuacja materialna nie pozwala na zaspokojenie najbardziej elementarnych potrzeb 

bytowych. Z kwoty 47 000,00 zł zabezpieczonej w budżecie na wypłatę zasiłków 

wydatkowano na realizację zadań własnych w miesiącach od stycznia do kwietnia br. kwotę 

w wysokości 16 256,40 zł. Do chwili obecnej wpłynęło 799 podań w sprawie ubiegania się    

o pomoc finansową. W miesiącach od stycznia do kwietnia br. wypłacono 74 zasiłki celowe 

na łączną kwotę 7 461,00 zł, średnia wysokość zasiłku wyniosła 100,82 zł. Stwierdza się, że  

przyznana wysokość świadczeń wynikała z możliwości finansowych Ośrodka w oparciu        

o ilość potrzeb mieszkańców. Natomiast odmowa przyznania świadczeń Pani A. R. wynikała 

z powodu przekroczenia kryterium dochodowego przewidzianego ustawą oraz z faktu braku 

podstawy do przyznania świadczeń. Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Olecku odbytym w dniu 17 maja 2019 r. uznano skargę Pani A. R.                      

za bezzasadną.  

 

Członek Komisji – Marcin Czekay 

oznajmił, że w celu rozwiązania zaistniałego problemu powołał 3-osobową Komisję. Dodał, 

że po ilości odwołań i skarg złożonych na różne instytucje można stwierdzić że jest to bardzo 

roszczeniowa rodzina. Nie oznacza to jednak, że nie próbuje się znaleźć rozwiązania tego 

problemu, dlatego też zwiększa się ilość osób w Komisji. Jednym z ważnych punktów 

dotyczących tej rodziny jest określenie stanowiska współpracy. Potrzebna będzie również 

pomoc osoby, która będzie formułowała pisma, gdyż generalnie pisma składane do różnych 

instytucji są nieprzygotowane, co sprawia trud w prawidłowym zrozumieniu ich. W tym 

wniosku sprawdzano zasadność skargi Pani A. R. na instytucję, nie zaś jej relacje                    

z Kierownikiem Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Odmowa przyznania świadczeń 

Pani A. R. wynikała z powodu przekroczenia kryterium dochodowego, tym samym skarga 

przez nią złożona okazała się bezzasadna. Chciałby spotkać się i porozmawiać na osobnym 

gruncie z pracownikami PCPR oraz MOPS w celu poszukania rozwiązania problemu źle 

przygotowanych pism wpływających do różnych instytucji. Dodał, że policjant, który brał 

udział w spotkaniu okazał się bardzo pomocny poprzez udzielenie wielu ważnych informacji. 

Powtórzył, że wniosek Pani A. R. został złożony przeciwko Kierownikowi MOPS, a należy 

odnieść się do kryterium dochodowego przyznawania świadczeń.  
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Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

stwierdził, że obowiązują kryteria, których nie można obejść. Niedostosowanie się                

do ustalonych kryteriów jest łamaniem prawa. 

 

Członek Komisji – Marcin Czekay 

powiedział, że we wniosku chodziło o osobistą relację pomiędzy skarżącą a Kierownikiem 

MOPS, o sposób załatwienia sprawy. Nie można się do tego odnieść, gdyż Komisja nie była 

świadkiem tych relacji.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Renata Małgorzata Maciąg 

dodała, aby składane wnioski były realne do zrealizowania. 

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

zgłosił się z zapytaniem do Kierownika MOPS o ilość pracowników w instytucji i w szkołach 

odpowiedzialnych za zarządzanie budżetem. Zauważył, że MOPS dysponuje kwotą 

porównywalną do Wydziału EK. Ma wrażenie, że podział zasobów ludzkich w obu 

instytucjach nie jest podobny. Jednocześnie zapytał Kierownika MOPS, czy ilość 

pracowników w instytucji jest odpowiednia porównując oba budżety, gdyż obie instytucje 

mają podobną kwotę do dyspozycji, czyli ponad 30 mln zł. 

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że zrobienie zestawienia budżetu jest realną kwestią, należy mieć jednak na 

uwadze, że wykonanie budżetu szkół wygląda inaczej, aniżeli budżetu Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Dużym problemem może okazać się obciążenie prawne.  

 

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Edyta Truszczyńska 

powiedziała, że w dziale finansowym jest jedna główna księgowa. W tej chwili dochodzą      

3 nowe zadania, takie jak dodatki mieszkaniowe, zryczałtowane dodatki energetyczne             

i stypendia szkolne. Przyznaje, że obecnie brakuje jednego pracownika w Wydziale 

Finansowym. Nabór pracownika na inne stanowisko już się odbył, przejmie on nowe 

obowiązki, co będzie dużym wyzwaniem. 

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

oznajmił, że po przeprowadzonym remoncie MOPS wygląda przyzwoicie, ale dodał, że 

należy także wzmocnić strukturę organizacyjną ze względu na dużą ilość zadań                    

do wykonywania. 

 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

wtrąciła, że część zadań przetasowana została z Urzędu Miejskiego do Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Przekazanie zadań spowodowało, że mamy obecnie klarowną sytuację.  

 

Przewodniczący Komisji – Anna Kaczor 

zapytała Radnego, czy czuje się usatysfakcjonowany udzielonymi odpowiedziami bądź      

czy potrzebne będzie opracowanie wykazu pracowników MOPS.  
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Członek Komisji – Mariusz Miłun 

oznajmił, że nie potrzebuje wykazu pracowników. Zwrócił uwagę na kwestię zasobów 

ludzkich w obu instytucjach.      

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały      

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olecku, uznając skargę za bezzasadną. 

 

 

d) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Śródmieście - Centrum; 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

oznajmiła, że projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Śródmieście – Centrum jest uchwałą intencyjną. 

Przystępuje się do sporządzenia mpzp Śródmieście-Centrum, w zakresie obszaru 

ograniczonego ulicami: - od północy: Legusa A., Pawłowskiego J., Jeziorną i Partyzantów;     

- od wschodu: Stromą i Placem Wolności; - od południa: Kolejową; - od zachodu: Środkową, 

Cichą, 11 Listopada i Składową. Głównym celem sporządzenia planu jest utworzenie terenów 

nowych parkingów, co jest podyktowane znacznym zwiększeniem ruchu pojazdów w rejonie 

Placu Wolności i ulic przyległych. Przewiduje się, że plan nie naruszy ustaleń studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i Gminy Olecko. 

Uchwała intencyjna sporządzana jest, gdyż podejmowane są prace związane                            

z przygotowaniem konkursu dotyczącego koncepcji zagospodarowania Placu Wolności. 

Konkurs zostanie niebawem ogłoszony, a głównym jego założeniem jest poszukiwanie 

rozwiązań dotyczących problemu dużego obciążenia komunikacyjnego terenu wokół Placu 

Wolności. Dąży się przede wszystkim do spowolnienia ruchu, wyznaczenia nowych miejsc 

parkingowych w centrum Olecka oraz ochrony walorów historycznych. W momencie gdy 

koncepcja ustalająca te wszystkie zagadnienia będzie dobiegała ku końcowi, mpzp 

usankcjonuje założenia wynikające z tej koncepcji. Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego zamknie całość prac nad koncepcją zagospodarowania przestrzennego dla 

przedmiotowego terenu. Otrzymano dofinansowanie w wysokości 100% na grant dla 

Programu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” co pozwoli przekonsultować projekt 

planu. Przeprowadzi się z mieszkańcami kilka spotkań konsultacyjnych włącznie                    

z konsultacjami internetowymi oraz tzw. spacer przestrzenny, podczas którego zbierane będą 

opinie na temat planu w przestrzeni miejskiej.  

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

zwrócił się do Zastępcy Burmistrza z zapytaniem, jaka jest koncepcja w sprawie miejsc 

parkingowych taksówek. 

 

Zastępca Burmistrza Olecka – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że głównym celem jest wygospodarowanie miejsc parkingowych na obszarze 

gdzie obecnie zlokalizowane są miejsca postojowe taksówek. 
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Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

zaproponował, aby miejsca postojowe taksówek umiejscowić w uliczce między Parkiem        

a Kościołem, co pozwoli zwiększyć ilość miejsc parkingowych.   

 

Członek Komisji – Marcin Czekay 

oznajmił, iż dnia 17 czerwca br. odbędzie się spotkanie z taksówkarzami i mieszkańcami, na 

które serdecznie zaprasza. Spotkanie odbędzie się na holu Hali Lega i dotyczyło będzie 

przede wszystkim wysłuchania obu stron i poszukania rozwiązania ciągle żywego problemu. 

W spotkaniu weźmie udział zewnętrzny mediator. Założono, że Urząd Miejski będzie 

gościem, nie stroną. Powiedział, że posiada propozycje zwiększenia miejsc parkingowych      

w mieście. 

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

stwierdził, że opinie oleckich taksówkarzy są już znane i kolejne spotkanie nie wniesie nic 

nowego, jest bezcelowe. Uważa, iż brak miejsc parkingowych w centrum w dużej mierze 

wynika z zajmowania miejsc parkingowych przez przedsiębiorców, którzy posiadają swoje 

firmy wokół Placu Wolności. Dodał, że namawiał urzędników, aby nie parkowali przed 

Urzędem Miejskim, lecz na wyznaczonym parkingu, pozostawiając te miejsce dla petentów 

urzędu. Drugą poruszoną kwestią przez Radnego było złożenie wniosku przez powiat olecki  

o organizację miejsc parkingowych na ulicach stykających się bezpośrednio z Placem 

Wolności. Wniósł o rozpoczęcie działań związanych z tą kwestią. 

 

Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

uważa, iż najlepszym rozwiązaniem problemu braku miejsc parkingowych w Centrum Olecka 

byłoby, przy współpracy z Wydziałem Strategii i Rozwoju, wybudowanie parkingu 

podziemnego mieszczącego 50-100 samochodów. Jego zdaniem rozwiązałoby to problem      

z miejscami postojowymi taksówek, ekologią i zanieczyszczeniem wokół Placu Wolności.  

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że w niedzielę odbędzie się spotkanie z Burmistrzem w tej sprawie, na które 

serdecznie zaprasza. Wizja parkingu podziemnego pod placem padła już 30 lat temu. 

 

Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

wtrącił, iż student z Olecka zaprojektował parking podziemny wykonany pod parkiem           

w Olecku. 

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, iż po rozmowie z Kierownikiem Wydziału Strategii i Rozwoju dowiedziała się,   

że na chwilę obecną na tego typu inwestycje środków zewnętrznych już nie ma. Powiedziała, 

że podejmowane będą starania uzyskania dofinansowania. 

 

Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

zalecił, aby tę inwestycję ubrać w ochronę środowiska. 

 

Członek Komisji – Marcin Czekay 

jego zdaniem istnienie wielu różnych wariantów rozwiązań w tej kwestii powoduje,              

że spotkanie z taksówkarzami jest istotne. Powtórzył, że ma kilka propozycji jak rozwiązać 

problem obciążenia miejsc parkingowych. Uważa, że o wiele tańszą opcją aniżeli parking 

podziemny byłby parking naziemny.  
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Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

w jego opinii estetyka parkingu naziemnego w Centrum Miasta będzie szpecić. 

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

powiedział, że istnieje możliwość wygospodarowania miejsc parkingowych na ulicy 

Partyzantów przy rzece Ledze. Spowodowałoby to dodatkowe miejsca parkingowe                

na zapleczu Placu Wolności.  

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że cały czas trwają rozmowy w tym temacie, a kwestia o której wspomniał Radny 

Mariusz Miłun jest także brana pod uwagę. Należy to jednak dokładnie przeszacować             

i przekonsultować ze społeczeństwem.   

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieście - Centrum. 

 

 

e) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„Gąski I”; 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

powiedziała, że zgodnie z art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

niniejsza uchwała stanowi zakończenie procedury sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Gąski I”. Plan został sporządzony na podstawie uchwały 

Nr ORN.0007.60.2017 z dnia 29 września 2017 roku w sprawie przystąpienia                       

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie ze 

wszystkimi przepisami planowania w zagospodarowaniu przestrzennym przeprowadzona 

została procedura. Plan uzyskał wszystkie pozytywne opinie. Projekt planu został wyłożony 

do publicznego wglądu, w ustawowym terminie wpłynęły dwie uwagi, które zostały 

uwzględnione w całości. Plan obejmuje obszar około 26 ha. Przedmiotem ustaleń planu jest 

przeznaczenie gruntów rolnych na tereny związane z ruchem turystyczno-wypoczynkowym, 

w tym usług turystyczno-sportowych, zabudowy letniskowej, pensjonatowej oraz zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej z adaptacją istniejącej zabudowy zagrodowej oraz lokalizacji 

planowanej zabudowy zagrodowej. Plan składa się z części tekstowej, graficznej, stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, z rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do planu 

oraz z rozstrzygnięcia o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego „Gąski I”. 
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f) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego      

w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 – etap 1; 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

oznajmiła, że do opracowania planu miejscowego przystąpiono uchwałą                                

Nr ORN.0007.68.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 30 września 2016 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 oraz uchwałą Nr ORN.0007.15.2019 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego             

w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1. W związku ze skomplikowaną strukturą 

przestrzenną oraz uwarunkowaniami zewnętrznymi uchwałą Nr ORN.0007.15.2019 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1, obszar planu został podzielony na trzy etapy 

procedowane oddzielnie. Etap 1 dotyczy terenów przyległych do drogi wojewódzkiej            

nr 655 o powierzchni około 43 ha. Przedstawiony do uchwalenia projekt planu powstał 

po przeprowadzeniu pełnej procedury planistycznej, zgodnie z art. 17 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Posiada on niezbędne opinie i uzgodnienia, a jego 

uchwalenie przyczyni się do racjonalnego rozwoju zabudowy miasta Olecka. Ponadto organ 

sporządzający plan zapewnił udział społeczeństwa w opracowywaniu projektu planu 

miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, poprzez ogłoszenie 

o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko, 

umożliwienie składania wniosków oraz dwukrotne wyłożenie do publicznego wglądu 

projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko oraz zorganizowanie 

publicznych dyskusji nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami wraz z możliwością 

składania uwag. W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu wpłynęły dwie uwagi dotyczące 

terenu objętego planem, które nie zostały uwzględnione. Przy pierwszym wyłożeniu do 

publicznego wglądu, które odbyło się w dniach od 15 października 2018 r. do 5 listopada 

2018 r. wpłynęły dwie uwagi od jednej osoby fizycznej, które dotyczyły zmiany 

wewnętrznego układu komunikacyjnego oraz prośby o zmianę przeznaczenia działki nr 19/16 

z zabudowy produkcyjno-usługowej na tereny produkcyjno-usługowe z handlem wielko- 

powierzchniowym. Przy drugim wyłożeniu do publicznego wglądu, które odbyło się w dniach 

od 8 kwietnia 2019 r. do 30 kwietnia 2019 r. wpłynęła jedna uwaga, która nie dotyczy 

rozwiązań i ustaleń przyjętych w planie miejscowym, ale stanowi prośbę o nieprzekazywanie 

planu do uchwalenia, opracowanego na obszarze nieruchomości będących jego własnością. 

Po przeprowadzonej rozmowie z Radcą Prawnym ustalono konieczność przegłosowania 

uwag.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Uwaga dotycząca prośby osoby fizycznej o zmianę przeznaczenia działki nr 19/16           

z zabudowy produkcyjno-usługowej na tereny produkcyjno-usługowe z handlem 

wielkopowierzchniowym.: 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym przegłosowała uwagę jako nieuwzględnioną  

w części. 

 

Uwaga dotycząca zmiany wewnętrznego układu komunikacyjnego.: 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym przegłosowała uwagę jako nieuwzględnioną  

w części. 
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Uwaga dotycząca prośby osoby fizycznej o nieprzekazywanie planu do uchwalenia, 

opracowanego na obszarze nieruchomości będących jej własnością: 

Komisja przy 8 głosach za i 1 wstrzymującym przegłosowała uwagę jako nieuwzględnioną  

w części. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w obrębie ewidencyjnym Olecko 1 – etap 

1, nie uwzględniając w części uwag zgłoszonych do wyłożonego do publicznego wglądu 

planu. 

 

 

g) projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Ełckiej i Produkcyjnej w Olecku; 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych przy ul. Ełckiej i Produkcyjnej w Olecku jest zmianą planu uchwalonego 

uchwałą Nr XLVII/379/06 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 31 sierpnia 2006 r. Teren przy   

ul. Ełckiej jest w całości terenem gminnym z przeznaczeniem na teren usług publicznych      

tj. struktur społecznych, w tym porządku, bezpieczeństwa publicznego i administracji, gdyż 

teren ten ma być przeznaczony na budowę nowej komendy powiatowej policji. 

Przeznaczeniem terenu przy ul. Produkcyjnej jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna       

i umożliwienie wybudowania budynku gospodarczego. Do wyłożonego projektu planu została 

wniesiona  przez osobę fizyczną jedna uwaga do tego terenu, która została w całości 

uwzględniona.   

 

Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czego dotyczyła wniesiona uwaga. 

 

Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska 

odpowiedziała, że wniesiona uwaga dotyczyła wysokości do góry budynku gospodarczo-

garażowego.  

 

Członek Komisji – Mariusz Miłun 

zapytał Zastępcę Burmistrza, czy są nowe informacje dotyczące budowy nowej komendy      

w Olecku. 

 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

oznajmiła, że na dzień dzisiejszy nie posiada wiedzy.  

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy           

ul. Ełckiej i Produkcyjnej w Olecku. 
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h) projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego 

dodatku energetycznego; 

 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatalski 

oznajmił, że projekt uchwały dotyczy określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego 

dodatku energetycznego. Ustawą z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie niektórych ustaw, w celu 

zapewnienia stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE zmieniony został art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne 

w ten sposób że rada gminy została zobowiązana do określenia w drodze uchwały wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

Do projektu uchwały wprowadzono autopoprawkę, która dotyczy zmiany sposobu wypłaty 

dodatku energetycznego.  

 

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 8 członków), uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

 

 

Do punktu 2 – Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2018. 

 

Punkt 2 porządku posiedzenia Komisji został przełożony na miesiąc czerwiec. 

 

 

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Sprawy wniesione przekazane zostały Radnym drogą elektroniczną.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wnioski Komisji. 

 

Członek Komisji – Wojciech Rejterada 

zapytał, czy budżet Gminy Olecko przewiduje środki na demontaż obecnego progu 

zwalniającego znajdującego się na Osiedlu Lesk, a w jego miejsce montaż dwóch progów 

zwalniających wyspowych. Uważa, iż ta inwestycja jest konieczna a sam jej koszt niewielki. 

Jego zdaniem koszt tej inwestycji byłby 10 razy niższy od kosztu montażu progu 

zwalniającego znajdującego się na ulicy Kościuszki. Poddał tę kwestię pod rozwagę.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Renata Małgorzata Maciąg 

oznajmiła, iż z racji mieszkania na tym Osiedlu zna problem wskazany przez Radnego 

Wojciecha Rejteradę i w tym celu interweniowała prosząc policję o podjęcie działań. Dodała, 

że przy obecnym progu zwalniającym kierowcy nie zwalniają, co stwarza duże zagrożenie. 
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Członek Komisji – Paweł Giełazis 

jego zdaniem nadmierna prędkość kierowców na tym odcinku powinna przykuć uwagę 

policji, tym samym doprowadzić do kontrolowania tego odcinka. 

 

Innych pytań ani uwag nie zgłoszono. 

 

Na tym punkt i posiedzenie Komisji zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała 

Izabela Bagińska 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Anna Kaczor 

 


